Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2013 года №37

О порядке  установления рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещении  в сельском поселении Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В целях реализации жилищной политики на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, руководствуясь положениями статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 , абзацем вторым части 1, частью 3 статьи 7 Закона Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

         1. Установить, что рыночная стоимость одного квадратного метра жилого помещения в сельском поселении Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан для определения расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина заявителя в целях признания его малоимущим (далее – рыночная стоимость) определяется в порядке, прилагаемом к настоящему постановлению.

2. Определить, что рыночная стоимость устанавливается ежеквартально постановлением администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

3. Установить период накопления денежных средств, достаточный для приобретения жилого помещения, равный 10 годам.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  сельского поселения
Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

                         Республики Башкортостан                               А.К.Шарафутдинов
Приложение к решению Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 27  августа 2013 года №37
Порядок определения рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения в сельском поселении  Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан для определения расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина заявителя в целях признания его малоимущим

1. Настоящий порядок устанавливает порядок определения рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения в сельском поселении  Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан для определения расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина заявителя в целях признания его малоимущим.

2. Глава поселения ежеквартально в срок до 10 числа следующих месяцев – апреля, июля, октября и января направляет в риэлторские организации, находящиеся в Давлекановском районе и  зарегистрированные в установленном порядке, в отдел по Альшеевскому, Давлекановскому районам и г.Давлеканово Управления Федеральной службы Государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Башкортостан и официальному представителю ГУП «Фонд жилищного строительства Республики Башкортостан» письменные запросы о средней стоимости 1 квадратного метра жилого помещения соответственно за 1, 2, 3, 4 кварталы.

3. Рыночная стоимость определяется путем суммирования средних стоимостей 1 квадратного метра жилого помещения по всем видам домов (кирпичное, панельное, сборно-щитовое, бревенчатое) и категориям жилья (первичное, вторичное) и исчисления среднеарифметического значения 1 квадратного метра.

4. Размер рыночной  стоимости, исчисленной в соответствии с пунктом 3 Порядка утверждается постановлением администрации поселения и  применяется для определения расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя за квартал, следующий за кварталом, данные за который поступили по запросу.